INDICAÇÃO Nº 147/2013

Mudança de iluminação nas Ruas Cascavel e Pedro
Alvares Cabral.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal mudança de braços com luminárias
nos postes das Ruas Cascavel e Pedro Alves Cabral.

Esta mudança vai beneficiar vários bairros daquela região, tais como: Jardim

Europa,  Vila  Pedrini,  Jardim Bela  Vista,  Jardim América,  Santa  Clara  lV,  Loteamento
Soster, entre outros.

Na respectiva via, há postes com braços de luminária, 70 watt de sódio (BR-
1),  para  que  à  população  daquela  região  tenham  mais  segurança  e  iluminação  de
qualidade, estamos indicando, que sejam trocados os braços de iluminação colocando
braços de 3m-BR2, 250 watt de sódio.

Portanto, por reivindicação dos munícipes que residem nas proximidades
que utilizam à referida via pública, pois é uma das artérias mais importantes da cidade de
Toledo,  a  troca  dos  braços  e  iluminação,  vai  dar  mais  comodidade  e  segurança  à
população.

SALAS DAS SESSÕES, 13 de março de 2013

EXPEDITO FERREIRA                              LUCIO DE MARCHI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6DDB1310C2B15381116954B138202363 CODIGO DO DOCUMENTO: 001995
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 147/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira e Ver. Lucio de Marchi